
wijzigingsverordening op de Bouwverordening Noordwijk 2019 (eerste

wijziging)

De raad van de gemeente Noordwijk,

gelezen het voorstel van het college van 28 januari 2020,

gelet op artikel 8 van de Woningwet;

BESLUIT:

vast te stellen de volgende wijzigingsverordening op de Bouwverordening Noordwijk 2019 (eerste

wijziging).

Artikel  I
Artikel 9.1 komt te luiden als volgt:

 Artikel 9.1 Beoordeling op welstandsaspecten

Aanvragen voor een omgevingsvergunning voor het bouwen dienen te worden beoordeeld

op welstandsaspecten.
1.

2. De advisering over welstandsaspecten kan ofwel onafhankelijk plaatsvinden door Stichting

Dorp, Stad en Land ofwel op andere wijze worden belegd.

3. De onafhankelijke advisering is opgedragen aan de Stichting Dorp, Stad en Land die uit haar

midden personen voordraagt als lid van de commissie ruimtelijke kwaliteit, hierna gezamenlijk

te noemen: de commissie ruimtelijke kwaliteit.

4. Burgemeester en wethouders kunnen categorieën bouwplannen aanwijzen waarbij de advi-

sering over welstandsaspecten ambtelijk wordt belegd.

5. De uit te brengen adviezen dienen te worden gebaseerd op de in de welstandsnota genoemde

welstandscriteria.

Artikel  II
Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van.

W.J.A. Verkleij ,voorzitter

M.R. Fabbricotti ,griffier

Nr. 111429

GEMEENTEBLAD 1 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Noordwijk

Gemeenteblad 2020 nr. 111429 1 mei 20201


